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IPN na 5. międzynarodowej konferencji Medical
Review Auschwitz: Medicine Behind the Barbed Wire
W dniach 23-25 września 2024 r. w Krakowie odbyła się konferencja naukowa poświęcona
kwestiom medycznym w obozach koncentracyjnych. Partnerem wydarzenia był Instytut
Pamięci Narodowej. W wydarzeniu wziął udział dr hab. Karol Polejowski, zastępca prezesa
IPN oraz dr Konrad Graczyk, zastępca dyrektora Biura Badań Historycznych. Oddział
krakowski reprezentował dr Michał Wenklar, zastępca dyrektora.

24 września 2024 w auli Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego wygłaszali referaty
naukowcy z całego świata – specjaliści w tematyce eksperymentów pseudomedycznych, jakim byli
poddawani więźniowie niemieckich nazistowskich obozów koncentracyjnych oraz innych
pogwałceń etyki medycznej w czasie II wojny światowej, a także implikacji medycyny
nazistowskiej dla współczesnej etyki medycznej.

Dr hab. Karol Polejowski w swoim wystąpieniu przedstawił temat śledztw Instytutu Pamięci
Narodowej dotyczących eksperymentów medycznych podczas II wojny światowej.

Ostatniego dnia konferencji odbyły się warsztaty z uczestnikami konferencji, które poprowadzili
mi.n. pracownicy Instytutu Pamięci Narodowej. Na temat eksperymentów medycznych w obozie
koncentracyjnym Ravensbrück i ich przebiegu, skutków i prób leczenia mówili prof. Radosław
Górski (Warszawski Uniwersytet Medyczny) oraz Maria Zima-Marjańska (IPN). O pracach
poszukiwawczo-identyfikacyjnych ofiar wojny w Biurze Poszukiwań i Identyfikacji IPN opowiadały
Aleksandra Baryła, Angelika Słodka (IPN). Prok. Łukasz Gramza (IPN w Krakowie) przedstawił
temat badań eksperymentów medycznych podczas II wojny światowej.

Głównymi celami konferencji jest przekazanie społeczności świata, szczególnie środowiskom
medycznym, wiedzy o zbrodniach popełnianych przez lekarzy i inny personel medyczny w
niemieckich nazistowskich obozach koncentracyjnych i innych miejscach zagłady. Poruszany są
również tematy heroicznej pomocy medycznej niesionej przez współwięźniów i innych osób,
następstw pobytu w obozie koncentracyjnym dla zdrowia więźniów, którzy przeżyli oraz ich
potomków oraz formułowania przesłania dla współczesnej praktyki medycznej i bioetyki.

Konferencję zorganizowała Fundacja Polski Instytut Evidence Based Medicine we współpracy z
Towarzystwem Lekarskim Krakowskim, Państwowym Muzeum Auschwitz Birkenau w Oświęcimiu,
Instytutem Pamięci Narodowej, Uniwersytetem Jagiellońskim Collegium Medicum, Okręgową Izbą
Lekarską w Krakowie i Śląską Izbą Lekarską w Katowicach. Partnerami zagranicznymi są:
Harvard Medical School Center for Bioethics (USA), University of Colorado Center for Bioethics
and Humanities (USA) oraz International Chair In Bioethics – WMA Cooperation Center (Izrael).
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